
Un sólo radio, dos protocolos digitales, y además analógicoUn sólo radio, dos protocolos digitales, y además analógico

INTRINSICALLY
SAFE

Si está pensando en aprovechar los últimos protocolos digitales, NXDN o DMR, para mejorar la 

eficiencia empresarial o modo FM analógico por su simplicidad, las radios NX-1200/1300 lo tienen 

cubierto. KENWOOD ofrece una solución única, la más amplia selección de radios bidireccionales para 

el uso diario.  también incluye variaciones básicas y de teclado, con o sin una pantalla LCD 

retroiluminada de alto contraste. Otras características incluyen un indicador LED de 7 colores y el 

popular conector de accesorios de audio de 2 pins. 

UNA SOLUCIÓN SINGULAR

Además, el funcionamiento en modo mixto garantiza una integración / migración perfecta hacia el modo 

digital. Pero sean cuales sean sus necesidades específicas, la calidad del audio es lo que determina las 

comunicaciones de voz claras, razón por la cual las radios KENWOOD se utilizan en las condiciones 

más duras. Gracias a nuestra amplia experiencia con sistemas profesionales, la confiabilidad es 

insuperable. Entonces, sean cuales sean sus requisitos de radio, las radios NX-1200/1300 de 

KENWOOD ofrecen una solución única adecuada para Usted.

l

Renovado audio de alta calidad KENWOOD. Posee procesador digital con control de:

Control de Volúmen.

- Tipos de micrófonos seleccionables

Radio digital multi-protocolo: Diseñado para operar en NXDN o DMR y FM analógico.

- Equalizador de Audio: Bajo / Alto / Medio

Trabajador solitario (Lone Worker).

Anuncio por Voz.

 Puede elegir entre la opción sin teclado o con pantalla y teclado básico. 

- Led de alerta de llamada selectiva

- Indicador de múltiples estados.

- Control de Ganancia: On / High / Low / Off

Función de Emergencia: Perfil personalizable de emergencia.

Stun remoto / Kill / Check

Potencia de 5 Watts tanto en VHF como en UHF.

- Led de nivel de batería

- Supresor de Ruido

Scan con múltiples funciones: Dual priority, Single Zone, Multi, Normal Scan.

Pantalla de 8 dígitos LCD de alto contraste, con retro iluminación. 

Gran LED de 7 colores indicador de funciones ubicado sobre el panel superior, indica: 

- Led de Encendido

VOX y PTT

NX-1200  

antiexplosivos

NX-1300 VHF UHF

MODELO 
NX-1200NK ISCK
NX-1200NK2 ISCK
NX-1300NK ISCK
NX-1300NK2 ISCK
NX-1200DK ISCK
NX-1200DK2 ISCK
NX-1300DK ISCK
NX-1300DK2 ISCK 

Frecuencia   
136-174MHz
136-174MHz

450-520MHz
450-520MHz
136-174MHz
136-174MHz

450-520MHz
450-520MHz

Pantalla   
No
Si
No
Si
No
Si
No
Si

Potencia   
5W
5W
5W
5W
5W
5W
5W
5W

Canales   
64
260
64
260
64
260
64
260
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MODO DIGITAL NXDN

MODO DIGITAL DMR

FM ANALÓGICO

Operación convencional analógico

FleetSync: PTT ID, Stun / Revivir / Talk Back. Llamada Selectiva. 

MDC1200: PTT ID, Habilitación del Radio / Deshabilitación. Radio Check, Emergencia

QT / DQT, DTMF, 2-Tonos. 

Scrambler (por canal)

Compander incorporado (por Canal).   

FDMA - Canalización 6.25 y 12.5kHz
Site Roamming.
Modo mixto: Análogo / Digital.
Llamada de Grupo / Individual.
Scrambler digital.
OAA (Over the Air Alias).
Status / Short data, Paging Call 

TDMA 2 slots con espaciamiento de canal de 12.5kHz. 
DMR Tier II Operación Convencional.
Site Roamming.
Función DMR selección auto slot. 
Dual Slot en modo directo. 
Modo mixto digital / analógico. 
Interrupción de llamada. 
Llamada individual / llamada Grupal
Encriptación mejorada. 
Scrambler digital

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

KNB-82LCM
2,000mAh/7.4V, 
Intrinsically Safe 

Li-Ion




